
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Agosto, un altro mese da record con 753 milioni in risparmio gestito  
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di agosto 2024:  665 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale  486 milioni,  6,82 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito  753 milioni,  4,85 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati  166 milioni,  1,75 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione  14 milioni,  126 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Prosegue in maniera eccellente 
l’andamento commerciale, con flussi per 753 milioni di euro in risparmio gestito che attestano il nostro miglior 
agosto di sempre. E’ un risultato di cui sono estremamente soddisfatto, considerati anche i minori volumi che 
solitamente caratterizzano i mesi estivi e la marcata volatilità verificatasi proprio in agosto. In questi primi 8 
mesi del 2024 abbiamo raggiunto il notevole livello di quasi 5 miliardi, segnale della grande fiducia che i 
clienti ripongono nel nostro istituto e nella consulenza di qualità dei Family Banker. Ripartiamo a settembre 
forti dei 6,8 miliardi di raccolta totale, con il lancio di nuove iniziative per accrescere ulteriormente la nostra 
quota di mercato. E’ infatti appena partita una nuova campagna, attiva fino a fine ottobre per attrarre nuovi 
clienti e nuova liquidità, che offre il 5% annuo lordo per somme vincolate a 6 mesi, condizioni estremamente 
interessanti nell’attuale contesto dei tassi di interesse”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di agosto 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Ago. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 665 8.699  7.616 
     

- Totale Raccolta Netta 486 6.822  5.391 
  RN Risparmio Gestito 753 4.847  2.701 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 721 4.495  2.123 

  RN Risparmio Amministrato (268) 1.975   2.690 
        

- Totale Erogazione Crediti 166 1.751  2.104 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 14 126  120 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

PRESS RELEASE 
 
 

August, another record month with 753 million in managed assets 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for August 2024:  665 million, of which: 
- Total net inflows:  486 million,  6.82 billion YTD 
- Net inflows into managed assets:  753 million,  4.85 billion YTD  
- Loans granted:  166 million,  1.75 billion YTD 
- General insurance premiums:  14 million,  126 million YTD 
 
 
Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum, comments: “The commercial performance continues to be 
extremely robust, with net inflows into managed assets of 753 million euro, marking our best August ever. I 
am extremely satisfied with this result, also considering the lower volumes typically seen in the summer months 
and the significant volatility that occurred in August. In these first 8 months of 2024, we reached the notable 
level of nearly 5 billion, reflecting the great confidence customers have in our bank and the quality advice of 
our Family Bankers, combined with favorable market conditions that support the demand for managed assets 
solutions. As we move into September with total net inflows of 6.9 billion, we are implementing new initiatives 
to further increase our market share. We’ve launched a new campaign to attract new customers and new 
liquidity, which will run through the end of October. This campaign offers a 5% gross annual rate on 6-month 
time deposits, presenting very attractive conditions in the current interest rate environment”. 

Total business results for August 2024: 
 

 mn 
August 
2024 

YTD
 2024 

 YTD  
2023 

     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 665 8,699  7,616 
     

- Total Net Inflows 486 6,822  5,391 

  Net Inflows into Managed Assets 753 4,847  2,701 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 721 4,495  2,123 

  Net Inflows into Administered Assets (268) 1,975   2,690 
     

- Total Loans Granted 166 1,751  2,104 
     

- General Insurance Premiums 14 126  120 
Preliminary data subject to change 
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